
単位：ａ，㎏ （原種を除く）

採種圃場 採種買入実績 転用種子実績 前年度備蓄等 県外産購入実績 県内配布実績 県外販売実績 残数量

種類 品種名 設置面積 (a) （b） (c) （ｄ） （e） （f） (a+b+c+d-e-ｆ)

うるち ﾊﾂｼﾓ岐阜ＳＬ 5,920 244,120 229,320 5,820 8,980

コシヒカリ 4,690 196,980 182,472 14,508

あきたこまち 830 34,860 23,896 1,300 9,664

ひとめぼれ 1,050 44,100 30,768 13,100 232

あきさかり 250 10,500 7,072 3,428

ほしじるし 1,700 67,460 55,408 8,000 4,052

あさひの夢 420 17,640 5,420 22,016 1,044

みのにしき 70 2,940 2,288 40 612

はなの舞い 20 900 200 1,100 0

その他うるち 0 0 0

小計 14,950 619,500 0 5,620 0 554,340 28,260 42,520

もち たかやまもち 520 21,840 18,280 3,560

モチミノリ 220 9,240 4,464 4,320 456

ココノエモチ 70 2,940 1,120 620 1,200

その他もち 0 0

小計 810 34,020 0 0 0 23,864 4,940 5,216

酒造好適 ひだほまれ 130 5,460 5,460 0

その他 0 0

小計 130 5,460 0 0 0 5,460 0 0

15,890 658,980 0 5,620 0 583,664 33,200 47,736

令和４年産　水稲種子需給状況表 配布期間　R5.1～5.3

合計



単位：㎏ （原種を除く）

種類 品種名 ＪＡぎふ ＪＡにしみの ＪＡいび川 ＪＡめぐみの ＪＡとうと ＪＡひがしみの ＪＡひだ その他 合計

うるち ﾊﾂｼﾓ岐阜ＳＬ 89,000 107,192 16,320 16,468 200 40 100 229,320

コシヒカリ 8,560 17,248 4,600 53,784 4,900 49,960 43,420 182,472

あきたこまち 860 10,508 60 8,788 780 1,520 1,380 23,896

ひとめぼれ 3,660 1,400 2,740 7,288 2,640 7,860 5,180 30,768

あきさかり 6,972 100 7,072

ほしじるし 4,760 36,932 6,580 6,416 640 80 55,408

あさひの夢 6,020 7,448 980 444 500 6,624 22,016

みのにしき 20 12 2,256 2,288

はなの舞い 140 960 1,100

その他うるち 0

小計 112,880 180,880 31,280 102,416 9,660 66,044 51,080 554,340

もち たかやまもち 1,000 188 160 2,160 1,032 13,740 18,280

モチミノリ 1,100 1,392 340 1,540 20 72 4,464

ココノエモチ 64 288 728 40 1,120

その他もち 0

小計 2,100 1,580 500 3,764 308 1,832 13,780 23,864

酒造好適 ひだほまれ 20 20 140 260 5,020 5,460

その他 0 0

小計 0 20 0 20 140 260 5,020 5,460

114,980 182,480 31,780 106,200 10,108 68,136 69,880 583,664

令和４年産　水稲種子ＪＡ別配布実績表 配布期間　R5.1～5.3

合計



単位：ａ，㎏ （原種を除く）

採種圃場 採種買入実績 転用種子実績 前年度備蓄等 県外産購入実績 県内配布実績 県外販売実績 残数量

種類 品種名 設置面積 (a) （b） (c) （ｄ） （e） （f） (a+b+c+d-e-ｆ)

小麦 さとのそら 4,790 137,940 300 150 114,390 24,000 0

イワイノダイチ 4,190 113,160 300 113,370 90 0

タマイズミ 1,460 41,040 41,040 0

タマイズミＲ 0 0 740 740 0 0

小計 10,440 292,140 0 600 890 269,540 24,090 0

小粒 ミノリムギ 5,750 5,750 0

大麦 さやかぜ 7,000 7,000 0

カシマゴール 1,000 1,175 2,175 0

ファイバースノウ 675 675 0

小計 0 0 1,000 0 14,600 15,600 0 0

10,440 292,140 1,000 600 15,490 285,140 24,090 0

単位：㎏ （原種を除く）

種類 品種名 ＪＡぎふ ＪＡにしみの ＪＡいび川 ＪＡめぐみの ＪＡとうと ＪＡひがしみの ＪＡひだ 合計

小麦 さとのそら 96,810 17,580 114,390

イワイノダイチ 62,670 50,400 300 113,370

タマイズミ 41,040 41,040

タマイズミＲ 740 740

小計 41,780 159,480 50,400 17,880 0 0 0 269,540

小粒 ミノリムギ 1,250 3,575 925 5,750

大麦 さやかぜ 7,000 7,000

カシマゴール 800 1,375 2,175

ファイバースノウ 400 275 675

小計 2,050 0 8,375 3,975 0 1,200 0 15,600

43,830 159,480 58,775 21,855 0 1,200 0 285,140

令和４年産　麦種子需給状況表 配布期間　R4.9～4.11　

合計

令和４年産　麦種子ＪＡ別配布実績表 配布期間　R4.9～R4.11　

合計



単位：ａ，㎏ （原種を除く）

採種圃場 採種買入実績 転用種子実績 前年度備蓄等 県外産購入実績 県内配布実績 県外販売実績 残数量

種類 品種名 設置面積 (a) （b） (c) （ｄ） （e） （f） (a+b+c+d-e-ｆ)

大豆 フクユタカ 10,500 127,680 19,380 0 0 147,060 0 0

里のほほえみ 1,620 1,620 0 0

その他 0 0

10,500 127,680 19,380 0 1,620 148,680 0 0

単位：㎏ （原種を除く）

種類 品種名 ＪＡぎふ ＪＡにしみの ＪＡいび川 ＪＡめぐみの ＪＡとうと ＪＡひがしみの ＪＡひだ 合計

大豆 フクユタカ 7,860 92,520 41,400 5,010 240 30 147,060

里のほほえみ 1,320 30 270 1,620

その他 0

7,860 92,520 41,400 6,330 30 510 30 148,680

単位：ａ，㎏ （原種を除く）

採種圃場 採種買入実績 転用種子実績 前年度備蓄等 県外産購入実績 県内配布実績 県外販売実績 残数量

種類 品種名 設置面積 (a) （b） (c) （ｄ） （e） （f） (a+b+c+d-e-ｆ)

大豆 フクユタカ 10,500 140,610 7,860 0 0 148,470 0 0

里のほほえみ 1,350 1,350 0

フクユタカＡ１ 330 330 0 0

10,500 140,610 7,860 0 1,680 150,150 0 0

令和４年産　大豆種子需給実績表 配布期間　R5.6～5.7予定

合計

令和３年産　大豆種子需給状況表 配布期間　R4.6～4.7

合計

令和３年産　大豆種子ＪＡ別配布実績表 配布期間　R4.6～4.7

合計


